
Číslo smlouvy poskytovatele: 160/2018
Číslo smlouvy objednatele:

Smlouva o poskytování služeb

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Poskytovatel : SMO, městská akciová společnost Orlová
Sídlo : Orlová-Lutyně, ul. Okružní čp. 988, PSČ 735 14
IČ : 607 93 163
DIČ : CZ60793163
Tel./fax : 596 585 511, 596 585 533
bank. spojení :
č. účtu :
jednající : Ing. Jaroslav Vaněk, ředitel společnosti
registrace : obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, sp.zn. B.1017
(dále jen poskytovatel)

2. Objednatel : Město Orlová
Sídlo : Osvobození čp. 796, 735 14 Orlová-Lutyně
Zastoupen : Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města
IČ : 002 97 577
DIČ : CZ00297577
Bank. spojení : ČSOB, a.s., pobočka Orlová
č. účtu : 103957163/0300
(dále jen objednatel)

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel, jako majitel:

a) Elektronického požárního systému (dále také „EPS“) umístěného mj. v hotelu v Orlové
– Lutyni čp. 793,

b) Kamerového systému (dále také „KS“) pokrývajícího mj. i okolí provozoven, tj. hotelu
v Orlové – Lutyni čp. 793 včetně sauny a Restaurace Slavia čp. 340 v Orlové – Lutyni,

se zavazuje zajišťovat pro objednatele činnosti a plnění souvisejících s provozováním EPS a
KS v provozovnách objednatele a jejich okolí, a to hotelu v Orlové – Lutyni čp. 793 a
Restaurace Slavia čp. 340 v Orlové – Lutyni (dále také „provozování EPS a KS“). EPS a KS
jsou v majetku poskytovatele, umístění EPS a KS tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Služba bude realizována nepřetržitě.



Číslo smlouvy poskytovatele: 160/2018
Číslo smlouvy objednatele:

3. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli průběžně informace potřebně k zajištění
činnosti dle této smlouvy.

4. Objednatel bere na vědomí, že KS uchovává záznamy 3 dny, a to na základě povolení Úřadu
na ochranu osobních údajů. Jedná se o 8 ks kamer, jejichž umístění je uvedeno v příloze č. 1
této smlouvy.

5. Zajištění provozu KS spočívá v následujících činnostech:

a) umožnění objednateli on-line sledování záběrů ze 8ks vybraných kamer na pracovišti
dohledu kamerového systému instalovaného na recepci hotelu (pracovní stanice PC s LCD
monitorem).

b) export záznamů ze 8 ks vybraných kamer bude realizován jen pro potřeby PČR a to na
vyžádání a předání pouze PČR. Úhrada za tuto službu bude fakturována objednateli na základě
písemné objednávky objednatele.

c) provozní dohled nad kamerovým systémem (tj. dálkový monitoring provozních a
poruchových stavů kamerového systému) a odstranění případných poruch v co nejkratší době,
v závislosti na technické povaze závady.

6. Zajištění provozu EPS spočívá v následujících činnostech:

a) automatické zasílání poplachových hlášení z EPS ve formě SMS zprávy (bezplatně do 50
SMS zpráv za měsíc) na následující telefonní čísla: +420

b) provozní dohled nad systémem EPS (tj. dálkový monitoring provozních a poruchových stavů
systému EPS), hlášení poruchových stavů vyžadujících servisní zásah objednateli na následující
telefonní číslo: +420 e-mail

c) provedení servisních prací na jednotlivých detektorech kouře, ostatních prvcích systému EPS
a kabelážích umístěných v prostorách hotelu, které nejsou majetkem poskytovatele na základě
písemné objednávky objednatele se stanoveným rozsahem požadovaných servisních činností
(např. výměna baterií v bezdrátových prvcích systému, opravy závad na prvcích EPS systému
způsobených třetí osobou ).

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně, která činí:

a) Za provozování EPS 309,65 Kč bez DPH/měsíc

b) Za provozování KS 516,09 Kč bez DPH/měsíc

K této ceně bude účtována DPH ve výši dle platných předpisů.

Výše uvedené ceny budou každoročně upraveny o úředně stanovenou míru inflace
předcházejícího roku. Poprvé tak bude postupováno od 1. 1. 2019.



Číslo smlouvy poskytovatele: 160/2018
Číslo smlouvy objednatele:

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za poskytnuté služby na základě faktury (daňového
dokladu) vystavené poskytovatelem, která bude objednateli zaslaná vždy po ukončení
příslušného kalendářního měsíce. Faktura je splatná do 30-ti dnů od vystavení.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení; ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na
náhradu škody. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy
k její úhradě.

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li prokázáno jinak, platí, že faktura byla objednateli
doručena nejpozději desátý den po jejím vystavení.

5. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou poskytnutých služeb, není poskytovatel
povinen poskytovat služby dle této smlouvy, a to po dobu, po kterou trvá prodlení s prodlení
úhradou dluhu. Přerušení služeb poskytovaných poskytovatelem z důvodu uvedeného v tomto
odstavci není porušením smlouvy ze strany poskytovatele. Po zaplacení dlužné částky obnoví
poskytovatel poskytování služeb dle této smlouvy, a to nejpozději do tří dnů po zaplacení.

6. V případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti dané touto smlouvou objednatelem,
sjednává se smluvní pokuta ve výši 100,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní
pokuta je splatná ve lhůtě 10ti dnů ode dne písemného doručení výzvy k její úhradě.

7. V případě závady na KS nebo EPS, která má za následek nemožnost poskytování služeb dle
této smlouvy ze strany poskytovatele, oznámí poskytovatel tuto skutečnost objednateli. Ode
dne doručení oznámení do doby odstranění závady bránící provozu KS nebo EPS není
objednatel povinen hradit cenu nefunkční služby resp. její poměrnou část. Smluvní strany
výslovně pro tento případ sjednávají, že poskytovatel služby nenese odpovědnost za případné
škody způsobené objednateli nefunkčností KS nebo EPS za předpokladu, že tuto nefunkčnost
objednateli poskytovatel oznámil dle tohoto článku.Objednatel se pro tento případ výslovně
svého případného nároku na náhradu škody vzdává.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy, případné zjištěné
nedostatky oznámí telefonicky nebo písemně poskytovateli.

2. Pověřenou osobou pro operativní zajišťování poskytovaných služeb je:

Za poskytovatele: e-mail: tel. číslo:
nebo e-mail: tel. číslo:
Za objednatele: e-mail:

tel. číslo:
,nebude-li stranami určeno písemně jinak.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

4. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou za poskytnuté plnění po dobu delší než 15dnů,
je poskytovatel oprávněn smlouvu vypovědět s kratší výpovědní dobou. Výpovědní lhůta činí
v tomto případě tři dny a počne běžet od doručení výpovědi objednateli.



Číslo smlouvy poskytovatele: 160/2018 
Číslo smlouvy objednatele:  

5. Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran. 

6. Objednatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své pohledávky vůči poskytovateli 
proti pohledávkám poskytovatele za objednatelem vzniklým na základě této smlouvy. 

7. Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele své 
pohledávky za poskytovatelem vzniklé na základě této smlouvy postoupit třetí osobě. 

8. V případě prodlení s placením jakékoliv platby na základě této smlouvy má poskytovatel 
právo, nikoli však povinnost, zaslat dle svého uvážení objednateli upomínku k zaplacení dlužné 
částky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za upomenutí k úhradě dluhu je poskytovatel 
oprávněn vymáhat smluvní poplatek, přičemž se smluvní strany výslovně dohodly, že smluvní 
poplatek bude činit částku ve výši 100,- Kč bez DPH a objednatel se zavazuje je v dále 
stanovené lhůtě zaplatit. Upomínka bude objednateli zaslána v případě prodlení s úhradou 
jakékoli platby dle této smlouvy delším než 14 dnů. Smluvní poplatek je splatný do 30-ti dnů 
ode dne doručení písemné výzvy objednateli. 

9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 1. 2019. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva je sepsána ve dvou 
vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel i objednatel. 

10. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, lze ji měnit či doplňovat pouze písemnými, po sobě 
jdoucími, vzestupně očíslovanými a oboustranně podepsanými dodatky.  

11. Objednatel uděluje poskytovateli souhlas k zasílání faktur (daňových dokladů) 
elektronickou poštou na adresu: ID: r7qbskc 

Objednatel výslovně prohlašuje, že faktury zaslané elektronickou poštou na tuto adresu 
považuje za řádně doručené.  

Objednatel bere na vědomí povinnost písemně a včas oznámit případnou změnu výše uvedené   
e-mailové adresy a to písemně na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy 
případně e-mailem na adresu as@smo-orlova.cz., nebo faxem na tel. číslo 596 585 533.  

Poskytovatel požaduje, aby objednatel po obdržení faktury elektronickou poštou zaslal 
poskytovateli potvrzení o doručení elektronické faktury e-mailem na adresu as@smo-orlova.cz, 
případně na e-mailovou adresu konkrétního odesílatele elektronické faktury.  

V případě změny e-mailové adresy poskytovatele, oznámí poskytovatel objednateli tuto změnu 
e-mailem na aktuální e-mailovou adresu objednatele nebo na adresu objednatele určenou ke 
korespondenci dle článku 1. této smlouvy. 

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.  
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv).  

13. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). 

 



Číslo smlouvy poskytovatele: 160/2018 
Číslo smlouvy objednatele:  

 

V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 

Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě 
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

 

 
 
 

V Orlové dne        V Orlové dne    
 
 
 
 
...................................................    .................................................... 
Ing. Jaroslav Vaněk,      Mgr. Miroslav Chlubna 
ředitel společnosti      starosta města 
SMO, městská akciová společnost Orlová   Město Orlová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy poskytovatele: 160/2018 
Číslo smlouvy objednatele:  

 
 

 


